In decollatione sancti Iohannis baptiste. Sermo I

nis qui venit testimonium phibere de lumine, quia ab ipsa luce quae Christus est lucerna ardens et lucens appellari meruit. quo in natis mulierum maior nemo est ad petitionem mulierum turpissimam capite plecitum et ipse cruce pro prio baptizatur. cui redemptorem mundi baptizati. cui voce patris super illum audire. cui spiritum sanctum in eis descendentes videre donatum est. Sed non erat grave imo leue ac desiderabile talibus rosmeta pro veritate temporalia perperit. que peruenis nouerit remuneranda gaudijs. Optabilem habebant mores. quae nature necessitate inenitabili imineat. pfecto christi nomine cum palma vite perennis exape. Unde bene dicit apostolus. quod vobis datum est a christo ut non solum in eum credatis. sed etiam ut pro illo pariamini. Quod ideo dicit donum esse christi. ut pro illo pariant electi. quia sicut idem dicit. non sunt condigne passionibus huius temporis ad futuram gloriam. hec ille. Sciendum quod deus quid agit. iuste agit. et hoc. Primo premian do reprobos tunc temporaliter. Licet enim in eis non sit virtus charitatis dirigens eos in vitam beatitudinis. tunc facientes aliqua de genere bonorum non finit deus pro suam iusticia quae illa transcant sine premio. Quia vero non merentur premia eterna in vita celestis. dat eis temporanea in vita terrestri. Et sic premiauit obstrictes que noluerit occidere infantes iudeorum iuxta mandatum pharaonis regis egypti. edificando eis domos cum temporalibus precariis. Et hoc. primo c. Eodem modo premiauit Raab meretricem. que abscondit duos viros populi dei explorantes ciuitatem hierico. pseruando eam a morte et ab incendio. et domus eius et domus patris sui. Josue. vi. Sic etiam premiauit infidelem Nabuchodonosor. quia sumptibus suis pro populi dei defensione pugnavit contra tres reges dando ei illa tria regna. Ezech. xv. vsque ad. xxx. cap. xv. et. Secundo puncte do reprobos temporaliter. Nullum enim malum in puniunt. et nullum bonum remunerant. et sic puniunt regem Nabuchodonosor quando senex ut bos comedit. Dan. iij. Sic puniunt fuit balthasar eius filius abutens vasis templi dei pro seruitio familie sue. Nam eade nocte occisus est. Daniel. v. Sic puniunt Holofernes. supbum per manum femine. Judith. xij. Sic puniunt Achab et Jezabel uxorem eius. cuius sanguinem canes biberunt et domus Achab in manu Iehu pendens offis reliquias eius. iij. Reg. i. Sic puniunt Athalia matrem Ochozie interficientem omne semen regium dum

et ipsa interfecta fuit. iij. Regum. xi. Sic puniunt Sitaraz inimici populi dei. quando manu mulieris Jael. claua in tempore capitis fixo. cum malleo ferreo interit. Iudic. iij. ca.

Tercio puniendo correptiue electos temporaliter. ne. s. pro delictis puniantur eternaliter. Sic puniunt Adaria fozorem moysi precutit de eas lepra. quia murmurauerat contra moysen fratrem suum. Nume. xj. Sic puniunt moysen et Aaron quando mortui sunt in deserto nec introduxerunt populum dei in terram promissionis. quia peccauerunt ad aures contra dictionis. Deutero. xxxij. Sic puniunt Mely. primo Reg. iij. ca. Quarto premia do electos temporaliter. sicut remisit culpam dauid penitenti et restituit eum in pristinam dignitatem. Unde dist. l. ca. ponderet dicit sic. Porro sanctus dauid de mortiferis criminibus penitentiam egit. et tunc in honore permansit. Beatus quoque petrus amarissimas lachrymas fudit. quando deum negasse penituit. et tamen apostolus permansit. Decibi. Et eadem dist. ca. Si post ordinationes etc. Contra exemplis ides dicitur. Quinto premia do iustos eternaliter. Unde bene monuit filios suos Adatharias. primo Macha. ij. dicens. O filij emulatores estote legis. et date aias vestras pro testamento patrum. et mementote operum patrum que fecerunt in generationibus suis. et accipietis gloriam magnam et nomine eternum. Abraham nonne in tentatione inuentus est fidelis. et reputatus est et ad iusticia. Ioseph tempore angustie custo diuit mandatum esse factus est dominus egypti. Phinees pater noster zelando zelum dei accepit testamentum sacerdotij eterni. Iesus naue dum implet verbum factus est dux in israel. Caleph dum testificus factus in ecclesia accepit hereditatem. Dauid in sua misericordia consecutus est fedem regni in secula. Melyas dum zelat zelum legis rapus est in celum. Ananias azarias misael credentes liberati sunt de flamma. Daniel sua simplicitate liberatus est de ore leonum. Et ita cogitare per generationem et generationem. quia omnes qui sperant in teum non infirmantur. Decibi. Omnes enim hi salui facti sunt in celo etc. Sexto puniendo reprobos eternaliter. Beogo. Iustum est ut vniuersi careant supplicio. qui dum hic vixerent noluerunt carere vicio. Mach. xxv. Ite maledicti in ignem eternum. Septimo puniendo sanctificatos temporaliter. Beogo. Cum recogitaco Job in sterquilino. Iohanes esuriens

In decollatione sancti Johannis baptiste Sermo I

tem in Nerone. Petrus in crucis patibulo. Jacobum oculum Herodis gladio: cogito quod licet deus cruciabitur in inferno quos reprobat qui in hoc seculo affligit quos amat. hec ille. Licet enim baptismus habeat virtutem auferendi penitentiam presentis vite: non tamen eas auferat in presenti vita: sed eius virtutem auferentia iustis in resurrectione quando mortale hoc inducet immortalitatem. vt dicitur i. Cor. xv. Et hoc rationabiliter. Primo quidem, quia per baptismum homo incorporatur christo et efficitur membrum eius. et ideo conueniens est vt id agatur in membro incorporato: quod est actum in capite. Christus autem a principio sue conceptionis fuit plenus gratia et veritate. habuit tamen corpus passibile. quod pro passione et mortem est ad vitam gloriosam resuscitatum. Unde et christianus in baptismo consequitur gratiam spiritus ad vitam. habet tamen corpus passibile in quo pro christo posse pati. sed tandem resuscitabit ad impassibilem vitam. Unde apostolus dicit. I. Ro. viij. Qui suscitauit Iesum christum a mortuis uisificabit et mortalia corpora nostra propter inhabitantem spiritum eius in nobis. Et subdit. hec redes quidem dei: coheredes autem christi. si tamen copartimur. vt et simul glorificemur. Secundo hoc est conueniens propter spiritalem exercitium. vt videlicet contra concupiscentiam et alias passibiles presentis vite pugnantibus homo victorie coronam acciperet. Unde supra illud I. Ro. vi. Destruatur corpus peccati. dicitur glo. Si post baptismum vixerit homo in carne habet concupiscentiam cum qua pugnet: et ea adiuvante deo superet. In cuius figura dicitur Iudic. iij. Nec sunt gentes quas dominus dereliquit vt erudiret in eis israel. et postea discederet filij eorum certare cum hostibus et haberent consuetudinem preliandi. Tertio hoc fuit conueniens ne homines ad baptismum accederent propter impassibilitatem presentis vite: et non propter gloriam vite eterne. Unde apostolus dicit. i. Cor. xv. Si in hac vita tamen sperantem sumus in christo: miserabiliores sumus omnibus hominibus. Vnde Johannes baptista quis esset sanctificatus in vtero matris: tamen martyrium sustinuit terrore. vt sciret mundus quod non in gloria vana et prosperitate huius vite sperabat: sed in omnium et aduersitatem libere tolerare: vt conformitatem sui ostenderet ad christum qui venerat pro omnibus hominibus mori. Sed neque christus iohannem gloria priuauit quem pro veritate iusticie oculum in iustis nouerat. Et tamen plura sine quibus anima per carnem meretur: et sine carne mereri non posset. sicut est contra

carnales concupiscentias decerare. seiuuare. peregrinationes assumere et martyrium sustinere. Ideo beatus Johannes vt maiora premia sibi conquireret: has passiones sustinuit. Et tamen totus mundus sciebat ipsum virum iustum et sanctum.

Sciebat enim virum iustum et sanctum
 Thronus diuinalis.
 Thorus spiritalis.
 Cetus patriarchalis.
 Lincus prophetalis.
 Turba apostolorum.
 Collegium occisorum.
 Agmen doctorum.
 Societas inuolatorum.

Primo sciebat beatus Johannes

hannem virum iustum et sanctum thronus diuinalis. Sciendum quod tota trinitas circa scitatem Johannis miracula egit. Primo pater pro sua potentiam celestium mysterium ipsum interesse pelegit. Nam celos aptos vidit. voce patris audiuit. filij diuinitate agnouit. spiritum sanctum in specie columbe aspexit. Unde Augustinus libro de fide ad petrum dicit sic. Quibus patris et filij et spiritus sancti sit vna natura: firmissime tamen tenentes esse personas. patrem qui dixit. hic est filius meus dilectus. et filium esse super quem vox patris insonuit. et spiritum sanctum esse qui in specie columbe super christum baptizatum descendit. de quo bus baptista preelectus testimonium prebuit hec ille.

Filius pro suam sapientiam ceteris sanctis pro timorem cum sibi seruauit. Christus enim est verbum dei. Johannes est vox dei. Job. i. Ego vox clamantis in deserto. Ceteri sancti sunt nuba dei. Esec. viij. In gutturi tuo sit nuba. Christus est sponsus: Jobes amicus sponsi. Job. iij. Qui huiusmodi sponsus est: amicus autem sponsi si quis ita audit eum gaudium gaudet propter vocem sponsi. hoc gaudium in eum impletum est. Ceteri sancti sunt serui sponsi. Christus est sol. Jobes lucifer. Job xxxviij. Non quod pudes luciferum in te ipso. Ceteri sancti sunt stelle. Baruch. iij. Stelle vocare sunt et dixerunt. asinum. Christus est ignis. Iob. xij. Deus ignis consumens est. Jobes facula ardens. Ecce. xlvij. Verbum illi quasi facula ardebat. Ceteri sancti sunt scintille. Sap. iij. Fulgebunt iusti et tanquam scintille in aridissimo discurrerunt. Christus fuit princeps: Jobes vero testis. Job. i. Fuit homo missus a deo cui nomen erat iobes. Idcirco venit in testimonium vt testimonium preberet de lumine. Nam testimonium prebuit de spiritu sancto: primum ad visum. de eius ma

In decollatione scii Johā. baptiste sermo L

lestare. Johā. i. Et ego vidi et testimonium pbi
bui quia hic est filius dei. Quamtu ad auditu
de ei cu patre equalitate. quado audiuit. hic
est filius meus dilect. Quamtu ad tactu de
ei humilitate. quado xpm baptizauit. Adar.
iij. Quamtu ad olfactu. de eius odoris suau
tate quando in carcere existens odorē virtu
tum eius perferens. Adar. xi. Quamtu ad gu
stum de ei summa delectabilitate. Et ea enis
eius erat mel siluestre. X pius fuit mel in qua
tum de. et siluester inquantum in deserto mū
di venit. Ad istice igitur Johānes mel silue
stre comedebar. quia xpi incarnati dulcedi
nem degustabat. Spiritus sanctus p suam
clementiam donis celestibus ipm fecidauit
qñ in vtero matris sue ipm sanctificauit per
gratie repletionem. Luce. i. Spū sancto reple
bitur adhuc ex vtero matris sue. Per gaudio
sam xpi cognitionem. Ibidem. Exultauit in
gaudio infans in vtero meo. per bonorū con
firmationem. Etate. xlix. Sub regumēro ma
nus sue prexit me. Per peccati purgatione
Jere. i. Ante q̄ exires de ventre sanctificauit
te. i. mundauit te. In his enim apparuit san
ctitas Johannis rē.

Secundo sciebat beatum

Johānem virū iustū et sanctū choris spirita
lis. angelorū. Nam in omni genere creature
Jobes semp dignioribus comparatur. Inter
corporalia assimilatur corpori limoso. sicut
lucernae ardenti et lucifero radianti. Inter spi
ritualia assimilatur angelis q̄ inter spūs roā
les nobiliores sunt. Adar. b. xi. Hic est em̄ de
quo scriptū est. Ecce mitto angelum meū an
te faciē tuā. qui p̄parabit viā tuā ante te. Cū
em̄ angelus habeat triplicē virtutē s̄m Dy
onisi. s. purgatiuā. illuminatiuā et p̄fectiuā.
ipe habuit virtutē purgatiuā. quia sicut dicit
Luce p̄mo ipse venit parare dño plebē perfe
ctā. habuit virtutē illuminatiuā. q̄ luce quā
a xpo recepit p̄p̄tis in sud. i. habuit virtutē p̄
fectiuā. quia quos malos inuenit ad p̄fectio
nis viā reduxit dū eos baptizauit et ad xpm
mandauit. In angelo sunt quatuor perfe
ctiones q̄ iohānis sanctitatem demōstrant.

Primo essentie puritas. p̄s. Qui facit aē
los suos spūs. Substantia em̄ spūalis purissi
ma est de se. Tam purus em̄ est angelus q̄ a
Dyoniso speculū purū vocat. Sic iobes tā
te puritatis fuit q̄ oēs nostras impuritates
in eo possumus speculari. Ibi sup̄bi possum
speculari deformitatem electionis sue. q̄ p̄

funde se humiliavit. Ibi em̄ vane glorioſi de
formitate ambitionis. quia de pilis camelo
rum vestes portauit. Ibi auari deformitate
cupiditatis. quia omnia terrena contempſit.
Ibi gulosi deformitate voracitatis. q̄ val
de abstinens fuit. Ibi immūdi deformitates
concupiscentie. q̄ virgo extitit rē. Secūdo
se mens charitatis. ps. Qui facit mīſſros su
os ignem videntem. Sicut iohānes tāta chari
tate serbuit q̄ omnia terrena contempſit. sicut
homo ardens calore vestes granes deposu
it. Cant. viij. Si dederit homo oēm substan
tiam domus sue p̄ dilectione. quasi nihil de
spiciet eam. Ideo sibi p̄or cōuenire illud Je
re. xij. Reliqui domū meā. dū nisi hereditare
meā. Dedit dilectam atam meā in manib. i. iu
sticorū eius. Luce. i. Ux em̄ esset filius summi sacer
dotis et vnicus parris sui. ipse tamē domum
paternam deseruit. hereditare sibi debendā
contempſit. heremū intravit et vitam suam in
mortem dedit. Tertio obedientie velocitas.
I. Debe. i. Omnes sancti admīſſi ratorū spū
ritus in mīſſerū mīſſi. p̄pter eos q̄ heredi
tatem capiunt salutis. Sic Johānes velox
fuit in obedientia p̄e prors. Fuit enim sibi
preceptū aliquid magni honoris sc̄s q̄ dicit
sum baptizaret. et de hoc humiliter se excusa
uit dicens. Ego a te debeo baptizari. Adar.
iij. Fuit etiam sibi preceptum aliquid magni
valoris. s. vt boies fugeret et desertum intra
ret vbi vitam suam innocenter cōseruaret et
p̄tinus obediuit. Luce. i. Fuit insuper sibi p̄
ceptum aliquid magni ardoris. s. vt penitenti
am mūdo predicaret. et fideliter impleuit.
Luce. iij. Factum est verbum dñi sup̄ Johā
nem filiu Zacharie in deserto. et venit in om
nem regionem iordanis p̄dicans baptisimū
et remissionē peccatorū. Quarto eterne glo
rie felicitas. Nam angeli semp vidēt faciē
parris. Adar. b. xvij. Sic beatis iobes o d sup̄
m̄ uo ordinē angelorū est assumptus. Si em̄
de quolibet ordine aliqui ceciderunt. vt dicit
Ansel. Et ordinis angeli etiā reparari non
p̄nt. nisi p̄ boies q̄ ad ordinē illos assumunt
tyr. vt dicit Grego. Scdm̄ vero celsitudines
sanctitatis q̄ habetur in hac vita. habet celsi
tudo felicitatis in alia vita. Iobes autē post
xpm et beatam virginē sup̄ oēs sanctos fuit
maioris sanctitatis. q̄ inter natos mulierū
non surrexit maior Johāne baptista. Adar.
xi. Aderio in supremo ordine est collocatus
sc̄s sera p̄bin qui interpretat ardes. Et de Jo
hāne dicit xpus. Ille erat lucerna ardens et

Incens. precipue aut in sede luciferi. qz habu-
it oem felicitatem qua habuisset lucifer si p-
stitisset. Nam habuit clariores diuinitatis vi-
siones: qz fuit deo maxime ppinquus. etiaz
immediatus diuinas influentias recepit. et
mediante ipso oes alij. Insuper est omnium
pnceps sicut primus hierarcha post deum
Preterea hz oes pfectiones alioz ordinum
vt ps in legenda de natiuitate eius rē.

Tertio sciebat beatū Jo-
hannē virū iustum et sanctū cetus patriarcha-
lis. Sciendū qz patriarche floruerunt qua-
druplici virtute. scz. Puritate et mundicie vt
patet in Abel. Cite religiose. vt patet in A-
braam. Humilitatis pfunde. vt ps de Isaac
et Jacob quādo seruitit Laban viginti ānis
Discretionis mature. vt ps de Joseph. Sic
Johānes fuit maxime puritatis. Unde dici-
tur. Nesciens labez nſueti pudoris. Maxime
religiositatis. Unde dicit. Intra deserti tenentis
sub annis ciuū turmas fugiens petisti. ne le-
ui saltē maculare vitā famine posses. Maxime
humilitatis. Unde dicit. Prebuit virtus
egimini camelus arub? sacris. stropheū. i.
zonam bidentes. cui latex haustu sociata pa-
stum mella locustis. Maxime discretionis.
Unde dicit. Nunc potens nostri meritis opi-
mis petrosus durus lapides repelle asperus
planans iter et reflexos dirige calles. Et pro-
pter hoc meruit esse precursor xpi in lymbo
sanctis patribus gratiosum nunciū appor-
tādo. Erant etiā in magna tristitia. Tum quia
dei visione carebant. Tuz qz in loco tenebro-
so manebant. Tum qz ibi diu permanserant
Tum qz demonū vicinitatē habebāt. sed Jo-
hannes eis annūciatū qz cito lucem diuine
visionis ppererit et ab eo loco xps eos edu-
ceret in celū eos collocaret.

Quarto sciebat eū virūz
iustum et sanctū cuneus pphetalis. Scien-
dum qz Johānes a xpo dicit ppheta et plusqz
ppheta. Adact. xi. Nam pphetarū qdam p-
phtauerunt tantū de preterito. quidam de
presenti occulto. et quidā de futuro. Johānes
autem de omni tempore habuit spm ppheticū
Unde dicit Job. i. Ipse est qui post me ven-
turus ē. ecce ppheticā de futuro. qui ante me
factus est. ecce ppheticā de preterito: cui? nō
sum dignus corrigiam calciamenti eius sol-
uere. ecce ppheticā de presentī occulto. Et Lu-
ca. i. dicitur de Johanne. Ipse precedet illuz

in spiritu et virtute Melye. immo in maiora
spiritu qz Melyas. In Melya quides fuit spi-
ritus simplex. In Melyeo duplex. In Johā-
ne triplex. Melyas enim fuit plenus spiritu
pphetie in vitā tantum. Melyeus vero in vi-
tā et in morte: quia mortuus mortuum susci-
tauit. Unde dicitur de eo. Eccl. xlviii. Ador-
tuum ppheticū corpus eius Johānes
autem fuit plenus spiritu sancto et spiritu p-
phetie et ante vitam hominibus cognitam.
quia christum in vtero cognouit. et in vitā qz
christum digiro demonstrauit. Job. i. Ecce
agnus dei. et post vitam quia existentibus in
lymbo christum prenunciat. Adact. xi. Tu
es qui venturus es: an aliū expectamus rē.

Quinto sciebat eū virūz
iustum et sanctum turba apostolorum. Sci-
endum qz beatus Johānes fuit legatus chri-
sti et nuncius. sicut et sancti apostoli. quia fuit
legatus a latere a deo missus immediate. vti
de dicitur Job. i. i. fuit homo missus a deo
cui nomen erat Johānes. Felix legatus quē
nō misit cupiditas. sed caritas. quia fuit mis-
sus a deo qui est caritas quem non misit sua-
sed aliorum utilitas: quia venit vt testimo-
nium perhiberet de lumine per quem procu-
rata est omnium pax atqz tranquillitas. quia
venit vt omnes crederent per illum. qui non
predicabat seipsum: sed deum. quia non ve-
nit vt lucē sed vt testimonium perhiberet de
lumine. Licet autem sic constanter predicar-
ret doctrinam Christi. tamen incarcerationis
fuit. ab Herode. vbi ostendit quattuor. Pri-
mo quo ad Herodem magnam constantiaz
Unde dicit Eryfost. Quoad discipulos illi faci-
ebat pro iniuria suscipiebat Johānes pro
beneficio. et ira illius quasi misericordia dei
fouebatur: quia verum gaudium sanctorum
est exire de mundo. Secundo quoad Chri-
stum magnam reuerentiam. quia sciens se
eius famulum et nunciū misit discipulos ad
Christum vt sciret si eum debebat prenunci-
are inferius: quem admodum prenunciare
vt superius. Tertio quoad discipulos ma-
gnam diligentia. Eryf. Admissus Johānes
in carcere nō de litto periculo: sed de discipuloz
salute sollicitus misit eos ad Christum vt mi-
racula sua viderent. que tot fecit vt paucorū
animas lucraret quia melior est apud deū
vnius iustus: qz totus midus peccatib? plenus
Quarto quo ad se magnā sanctitatem et gra-
tiam: qz mundū reputabat carcerem. esse aut

In decollatione seti Johā. baptiste. Sermo L

tem in carcere p̄ xpo reputabat paradisum. Crisost. Johānes natura homo. gratia angelus: quia carnis inlerat in co. nisi visso sola. co. poze tenebatur in carcere. aio aut̄ in celo. hec ille. Nec oia apli seruauerūt. vt ps̄ 2c.

Sexto sciebat eū virū in

sum ⁊ sanctum collegium incāsoꝝ. Sciendum q̄ bñs Jobes fuit incarceratus p̄ triplici veritate. s. p̄ veritate iusticie quā defendebat qñ dixit herodi. Non licet tibi habere vxorē fratris mei. Pro veritate doctrine: quā p̄dicabat. Uñ Iosephus dicit. q̄ herodes videns ad p̄dicatōnem Johānis magnā multitudinem cōuenire timens tumultū ppli ipsū incarcerauit. pro veritate vite quā tenebat. Sicut enī serpentes ⁊ buffones odorem vinearū fugiūt: ⁊ sicut noctue lucē sol̄ odiūt: sic iudei vitā Johānis imitari nō valētes ipsum odiēbāt: ⁊ arti demonum attribuebant. Adab. xi. Tenet Johānes nō manducans neq̄ bibens: ⁊ dicunt demoniū habet. Herodes enī ⁊ herodias cōcubina ei⁹ filia herodiadis: ⁊ iudei in occisione Johānis cōmiserūt sex impietates. Prima fuit p̄posteratio naturæ. Celebrauit enī diē natiuitatis sue q̄ fuit ad miserā. cū potius deberet agere memoriam mortis. Eccle. vii. Admemorare nouissima tua ⁊ in eternū nō peccabis. Jo beatus Hieron. y. dicit. Nullū aliū legim⁹ celebrasse diē natiuitatis sue. nisi pharaonē ⁊ Herodē. vt quoz erat vna celebritas: vna esset impietas. ⁊ alis enī solennitas cito deficit: q̄ ipsis mortuis nō est ampl⁹ celebrata. ps̄. Perijt memoria cor̄ cū sonitu. Secūda fuit saltatio puellæ. cū impietatis p̄les fuerūt particeps. ipsa puella q̄ saltauit. Liso. Ubi est saltatio ibi est diabol⁹. Neq̄ enī deus pedis nob̄ pedes vt cū camelis saltem⁹. sed cū angelis choreizemus. Itē ipsa mater q̄ sic docuit filiū. nō genuflexiōes: nō sterū. cū tñ dicat. Zermie. ix. Docere filias vestras lamentū. Itē parer. Herodes. cū d̄ placuisse. malis enī mala placēt. Itē simul d̄cibentes. cōtra q̄s dicit Eccle. ix. Cū saltatrice ne assiduus sis. Tertia fuit iratio sultra. p̄erb. x. Labia in st̄ cōsiderant placita: ⁊ os impioꝝ peruersa. Quare aut̄ iurauit Herodes se dari rū puellæ q̄quid petierit. Raba. r̄idet. Ad hoc forte iurauit vt videre facere iuuat qd̄ spē faciebat. Non enī hoc fecisset de amata sua. qd̄ in Johāne cōpleuit. Quarta fuit postulatio matris ⁊ puellæ: q̄ petuerūt caput Johānis.

Quare aut̄ istud petuerūt hieꝝ. m̄ det. Optabāt habere in pr̄te linguā qua herodem arguebat. Quinta fuit decollatio iniusta. Nam Herodes misso spiculatorē iussit amputari caput Johānis in carcere. ij. Reg. vii. Querūt extingui meā scintillā meā. Et. iij. Reg. vi. Nunq̄ scitis q̄ miserit fili⁹ homici de hic: vt p̄cidat caput meum. Et Eccle. xly. Vale tractauerunt illū cū a ventre matris cōsecratus est p̄pheta. ⁊ Amos. v. O die habuerunt corripientē in porta: ⁊ loquentē per fete abhominati sunt. Et Apoc. ij. Antiphas testis me⁹ fidelis occisus est apud vos vbi sathanas habitat. Sexta fuit spectatio temeraria: q̄ allatū est caput Johānis in disco. i. in catino: vt de ipso fatiare impissima herodias. Nec aut̄ decollatio facta est p̄ iusticie defensione. q̄ Jobes herodē de stupro arguebat. Facta est cū multa peti de uoritiōe: q̄ deo se recōmendabat. Uñ dicit. In medio carceris stabat Johānes ⁊ voce magna clamabat dicens. Dñe deus me⁹ tibi cōmendo spiritus meū. Facta est cū multa patrū in limbo extitentiū exultatione. Uñ in euangelio Nicodemus legitur q̄ eis dixit. Ego sum Johānes qd̄ xpm̄ baptizauit ⁊ digito demonstrauit ⁊ descendi nūciare vobis. quia nos in pximo visitabit. Esa. xlii. Dedi re in sedus populi vt dice res his q̄ vincit sunt: eite. ⁊ his q̄ in tenebris reuelamini. Facta est cū ecclesie veneratiōe. quia celebratur ab ea.

Septimo sciebat eū virū

iustū ⁊ sc̄m̄ agnē doctozū. Sciendus q̄ apud iudeos tres erāt opinioniones de Johāne. Quidam dicebāt ipm̄ esse xpm̄ p̄pter nimiam sanctitatem ⁊ baptizandam auctoritatē. Alij dicebant ipsum esse helyam. p̄pter habitatiōes deserti. abstinentiā cibi. aupertatē indumentū: et feruorem zeli. Alij dicebāt ipsum esse Heliseum qui baptisma figurauit qñ. Naaman septies in iordane lauari iussit. Credebāt istī Johānem fore helyseū: sed ait. Ego vor clamantis in deserto: dirigite viā dñi. Et vt dicit. Sadorus liechimologiari. Perfecta vor est alra: suavis ⁊ clara. Alra vt in sublimib⁹ iussit at. Clara. vt aures adimpleat. Suavis. vt animis audierit blandias. Si aliquid ex his defuerit: vor p̄fecta nō erit. ⁊ alis fuit vor p̄dicatiōnis Johānis. Fuit enī alra. q̄ p̄mis de

alris et celestibus predicauit. cum dixit Adat. iij. Penitentia agite: appropinquabit enim regnum celorum. Num quoniam in tota sacra scriptura auditum fuerat nosari regnum celorum: nisi cum Johannes hoc ipsum primo noiauit. Fuit etiam clara: quia doctrina predicabat fidei veritatem. conuersatione magna sanctitatem. passione magnanimitatem. Fuit suauis: maxime quando loquebatur cum bonis. Criso. Sermo Iohannis sceleris et lenis. Nam cum populo iudeorum uirum liter et feruenter. cum rege audacter. cum proprijs discipulis leniter loquebatur. hec ille. Et sic ps.

Octauo sciebat beatum Iohannem uirum iustum et sanctum societatis inuictorum. i. uirginum. Sciendum quod beatus Iohannes ut uirginitatem suam deo consecraret: exterius edebat locustas: interius edebat delicias semper ternas: exterius edebat mel siluestre: interius mel celeste. exterius bibebat aquam materiale interius spiritalem. exterius inuictabatur pilis camelorum: interius indumentis uirtutum. exterius habitabat in deserto: interius habitabat in celo. Exterius habebat societatem ferarum: interius erat socius angelorum. Nihil ita quod illi nocuit quod ab herode caput eius amputatum fuit. Quanta fuit gloria illius beati captis: in quo erat illi beati oculi quod spiritus sanctus in specie colubae coopererunt. Ille beate aures que uocem prophetarum audierunt. Ille beata naris que torrens fragrantia spiritus odoramenta persenserunt. Illa beata labia que totiens testimonia christi protulerunt. Hoc caput mirabilia operatur. ut per in lege da decollationis eius. hic per gratiam tandem per gloriam. Amen.

In festo natiuitatis gloriose uirginis Marie. Sermo. li.

In me gratia omnis

uirtute. Ezechiel. xliiij. et in epistola Iohannis Solennitatis. Iohannes Damas. in sermone de natiuitate beate uirginis dicit sic. Hodie fit mundus salutis iustis. Iubilare deo omnis terra: uestram et exultare et psallere. Exultate uocem uestram: exultate et nolite time. re. Edita est in uobis mater dei que uos nasciturum agnus dei: qui tollit peccata mundi. Exultate motes et rationalis creatura: et respicite excellentiam spiritualis contemplationis. Super quod tale moueo questionem. An beata uirgo ab eterno mater dei dedicata fuerit ante natiuitatem et uero sanctificata. Ad istam questionem respondet sanctus Iohannes. iij. parte. q. xxiij. articulo

lo primo. dicens sic. De sanctificatione beate marie. quod si fuerit sanctificata in uero nihil in scriptura canonica traditur. quod etiam de eius natiuitate nec mentione facit. Sed sicut Augustinus de ipsius assumptione rationabiliter argumentatur quod corpore sit assumpta in celum: quod tamen scriptura non tradit. ita etiam rationabiliter argumentaris non possumus: quod fuerit sanctificata in uero. Non rationabiliter enim credimus quod illa que genuit uirginum a preuentione gratie ueritatis. pro omnibus alijs maiora gratie privilegia accepit. Unde legitur Luc. i. quod angelus ei dixit. Ave gratia plena. Inuenimus autem quibusdam alijs hoc primum legaliter esse concessum ut in uero sanctificarentur. Sicut Iere. cui dictum est Iere. primo. Antequam crederes de uulua sanctificauit te. et sicut Ioh. baptista de quo dictum est Luc. i. Spiritus sancto replebitur ad uentrem uero matris sue. Unde rationabiliter creditur quod beata uirgo sanctificata fuerit antequam ex uero nasceretur. hec Thomas. Sciendum quod beata uirgo fuit quod dupliciter sanctificata. Primo in sui conceptione. secundum esset in uero matris postea quod prebatur auctoritate ratione et exemplo. Auctoritate quid est. quod per dicit. Sanctificauit haber nactum suum altissimus. Et Cant. iij. Tota pulchra es amica mea et macula non est in te. Bernardus. ait. Neque enim festis laudibus nascentes honoraretur: nisi sancta nasceretur. est ita quod uirgo regia ueris honorum titulis cumulata que perculdubio sancta fuit antequam nati. In deserto sus tolerans archiepiscopus dicit. Si non in matris uero sanctificata fuisset: eius natiuitas celestis brands non esset. Ratione quidem quia tam preciosum thesaurum: scilicet dei filium de patre in eius uero non posuisset. nisi sanctus et mundus fuisset. ps. Domini tuas decet sanctitudo domine. Et Damasce. dicit. Sanctus deus non nisi in sanctis habitat. Et Anselmus dicit. Deum ut illius hominis. i. Iesu christi conceptio ex ea matre fieret: que ea puritate niteret. qua maior sub deo nequit intelligi. Exemplo namque patris. quia Ieremias fuit in uero sanctificatus: ut esset dignus prophetam. multo magis beata uirgo sanctificari debuit ut esset dignissima mater dei. etiam Iohannes baptista fuit sanctificatus: ut esset dignus ipsum baptizare. et ipsi digito monstrare. multo magis debuit beata uirgo sanctificari ut esset digna christum de suis uisceribus generare. Secundo in spirituali conceptione. Luc. i. Spiritus sanctus superueniet in te. Tunc spiritualis ipsam: sic in gratia confirmauit. quod uero in nulla peccatum cadere potuit. Unde Bernardus dicit.